
 

 

Kilden teater og konserthus IKS 
   PROTOKOLL STYREMØTE 01-2025, torsdag 13. februar 2025 

 
 
Til stede: 
Grete Faremo, styreleder 
Kurt Mosvold, nestleder 
Marit Wergeland 
Per Fronth 
Mette Gundersen 
Carl Roger Øivand Aaslie 
Jasper Havelaar (vara, ansattrepresentant) 
Nina Ruud (vara, ansattrepresentant) 
 
Forfall: 
Edda Stix 
Tor Anders Aadalen 
 
I tillegg møtte: 
Harald Furre, adm.dir. 
Kirsten Tungland, utviklingssjef 
Marianne Melby, økonomisjef 
Janneke Aulie, salgs- og markedssjef  (sak 10/25) 
Bjørn Danielsen, HMS- og kvalitetsleder  (sak 12/25) 

 
 
 
 
 
 

Saksnr 
 

Sakstittel: 

1/25 Innkalling 
Innkalling og saksliste med tilhørende dokumenter ble sendt 6. februar 2025. Ved en feil var 
møtedato i saksdokumentene satt til 6. februar, i stedet for 13. februar. Styret ble gjort 
oppmerksom på dette i møtet.   
 
Styreleder ønsket de to varamedlemmene velkommen og tre saker ble meldt inn til eventuelt. 
 
Vedtak:  
Innkallingen godkjennes. 
 

2/25 Habilitet 
Det ble foretatt en vurdering av eventuelle habilitetsspørsmål knyttet til sakene skulle legges 
frem. 
 
Vedtak:  
Ingen er inhabile i møtet. 
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3/25 Protokoll fra møte 05-2024 
Styreprotokoll fra møte 05-2024, 21. november 2024, var utsendt på forhånd. 
Protokollen var godkjent og elektronisk signert i VismaSign av alle som deltok i møtet. 
 
Vedtak:  
Styret tar saken til orientering. 
 

4/25 Referatsaker  
1) Tilskuddsbrev for 2025 fra Kultur- og likestillingsdepartementet, samt retningslinjer for 

tilskuddsmottakere.  
Administrerende direktør redegjorde nærmere for hovedpunktene i brevet. Det er i år 
ingen store justeringer i departementets krav og forventninger. Forutsetningen om 
forsvarlig og effektiv drift er løftet høyere opp. Årets tilskudd er økt med kr 3,5 millioner 
til vedlikehold og nødvendige investeringer. Ekstratildelingen inngår i driftsmidlene, noe 
som igjen utløser et regionalt bidrag.  
 
Forventningen om at institusjoner ivaretar sitt eget ansvar innenfor sikkerhet og 
beredskap, er videreført for 2025. Kilden har det siste året trappet opp arbeidet med 
beredskap, inkludert beredskapsplaner for ulike hendelser og planlagte øvelser. 
 
Departementet er ellers opptatt av at tilskuddsmottakere bidrar til å nå 
bærekraftsmålene og at det jobbes for å fremme mangfold og likestilling. Kunnskap om 
publikum og publikumsarbeid er også et omtalt punkt. Her er det i år, som tidligere år, en 
dobbelforventning i brevet; både å holde brukerbetalingen nede og samtidig utnytte 
egeninntekstpotensialet. 

 
2) Tilskudd av spillemidler til kulturformål til mangfolds- og inkluderingstiltak og 

retningslinjer for bruken.  
Kilden har fått tildelt 420 000 kroner av spillemidler til kulturformål til mangfolds- og 
inkluderingstiltak i 2025. Midlene brukes til å styrke mangfoldet i teaterensemblet.  
 
Bevilgninger til inkluderingstiltak ble i 2023 vedtatt overført til spillemidler til 
kulturformål. Kristiansand kommune og Agder fylkeskommune oppfattet ikke å være 
forpliktet til å følge opp sin regionale tilskuddsforpliktelse av disse midlene «ettersom det 
gjelder et prosjekttilskudd utover det ordinære statlige driftstilskuddet».  
 
Ordningen vil ikke bli videreført etter 2025. Det er fra departementets side lagt til grunn 
at alle som mottar årlige driftstilskudd arbeider aktivt for å fremme mangfold og 
inkludering i kunst- og kulturlivet, og at dette er en integrert del av virksomheten som 
synliggjøres i ordinær budsjettsøknad. 

 
3) Budsjettsøknad for 2026 til Kultur- og likestillingsdepartementet, sendt 1.desember 2024.  

Administrasjonen har i budsjettsøknaden for 2026 fulgt opp styrets innspill fra diskusjoner 
i tidligere styremøter. Det er søkt om tre særskilte satsingsforslag som forutsetter økning i 
statlige tilskudd: Flere musikere, økt mangfold i teaterensemblet og interregionalt 
operasamarbeid. 
 
Det er foretatt endringer i søknadsskjemaet fra 2025 til 2026 som medfører at alle 
tilskudd fra det offentlige, blant annet momskompensasjon, skal føres under "Andre 
offentlige tilskudd" ikke under "Andre inntekter" som tidligere. Presiseringen medfører at 
posten offentlig driftstilskudd øker stort, samtidig som egeninntektene går kraftig ned. 
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"Revidert regnskap 2023" og "Budsjett 2024" er forhåndsutfylt med tall i tråd med 
tidligere praksis så beløpene er ikke sammenliknbare. 
 
Styret er fornøyd med satsingsforslagene og begrunnelsene som er gitt, og anbefaler 
administrasjonen å fortsette, og forsterke, sitt arbeid knyttet til økt politisk oppslutning 
om Kilden.  

 
Vedtak:   
Styret tar saken til orientering. 
 

5/25 Orienteringer fra administrerende direktør  
Administrerende direktør utdypet i møtet notatet som var utsendt på forhånd. Blant 
punktene det ble orientert om var: 

- Det går bra i Kilden. Publikumsmessig og økonomisk ble 2024 et godt år og trenden 
fortsetter inn i 2025. 

- Premiere på Greven av Monte Cristo fredag 14. februar.  
- Det har siden forrige styremøte vært to personskader i Kilden; en publikummer som 

falt på utsiden av bygget og en ansatt som fikk foten i klem, med påfølgende 
sykefravær. Arbeidstilsynet ble koblet på den sistnevnte sak med den konklusjon at 
ingen pålegg gis. 

- Sykefraværet endte i 2024 på 5,9%. Det er stort fokus på å redusere sykefravær og 
det jobbes både individuelt, i grupper og på ledernivå.  

- Kultur- og likestillingsdepartementet sendte i begynnelsen av januar på høring utkast 
til forskrift om regionale kulturfond. Stortinget har gitt sin tilslutning til regjeringens 
forslag, og har i 2025 bevilget kr 75 mill til ordningen.  

- Kilden er i dialog med Talent Norge om å etablere et treårig talentprogram for 
kunstnere på tvers av kunstformer, i tråd med Kilden-modellen. Vi ønsker også å 
vurdere om det kan og bør etableres et dansekompani tilknyttet Kilden, etter modell 
fra Kilden Vokalensemble. 

- Agder Ungdomskor og engasjement fra Kildens side. 
- Status på sponsorarbeid og partnere, herunder fornyelse av avtalene med 

Fædrelandsvennen (3 år) og Å energi (1 år). 

Vedtak:  
Styret tar saken til orientering med de innspill som fremkom i møtet. 
 

6/25 Økonomirapport per januar 2025  
Økonomirapport per januar 2025 ble delt ut i møtet og gjennomgått av økonomisjef. 
Rapporten viser et resultat på i underkant av -0,2 mill som er nesten 0,8 mill bedre enn 
budsjett. Det positivitet avviket skyldes i hovedsak bedre omsetning på Kilden Kultur enn 
budsjettert, og tilskudd fra ENOVA (Energitilskuddsordningen) som var budsjettert i 2024, 
men som ble utbetalt og inntektsført i januar 2025. 
 
Administrerende direktør varslet styret om en potensiell utfordring rundt endring i 
pensjonslovgivningen og fremtidige kostnader knyttet til AFP for ansatte med offentlig 
tjenestepensjon. 
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Vedtak:  
Styret tar økonomirapporten per januar 2025 til orientering og ber administrasjonen legge 
frem sak i fremtidig møte om endringer i pensjonslovgivning og hvilke konsekvenser dette kan 
få for Kilden. 

7/25 Årsoppgjør 2024 – status (unntatt offentlighet jfr Offentlighetsloven § 23 - 1. ledd)  

 
Vedtak:  
Styret tar foreløpig regnskap for 2024 til orientering. 
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8/25 Strategi bak fondsplassering  
I styremøtet 05-2024 (21. november 2024) ble administrasjon bedt om å informere om 
strategien bak fondsplasseringen til Kilden. Notat som redegjør for historikken og bakgrunnen 
for fondsplasseringene vi har i dag, status pt og forslag til veien videre var utsendt på forhånd. 
  
I 2021 investerte Kilden kr 11 mill i pengemarkedsfondet Odin Likviditet på bakgrunn av 
styrevedtak fra 2020 (møte 08-2020 3. desember 2020 sak 50/20) og 2021 (møte 01-2021  
24. februar 2021 sak 03/21). I mai 2023 besluttet vi å endre fondsplasseringen for å inkludere 
en høyere risikoprofil, i øvre sjiktet av middels risiko basert på bankens risikoskala. Etter 
samtaler med investeringsrådgiver falt valget på fondene listet opp under med følgende 
avkastning siste 12 måneder: 

• Rentefond: 
o Holberg Kreditt avkastning 9,59%. 
o Norne Rente avkastning 6,72%. 

• Aksjefond: 
o Norne Aksje avkastning 17,98%. 
o KLP Aksjeglobal Mer Samfunnsansvar avkastning 25,92%. 

Avkastningen på nåværende fondsplassering har siden kjøpstidspunktet vært 23,6 % og 
verdien pr 31. desember 2024 er kr 13,8 mill. 
 
Styret ønsket mer informasjon knyttet til håndteringen av investeringene, og da særlig 
innkjøpskompetanse, forvaltningshonorar og hvilke vurderinger som ligger bak foreslått 
risikonivå. Dersom man velger en mer aktiv investeringsstrategi, må det være tydelig 
dokumentert at dette gir en faktisk gevinst. Videre ba styret om en grundig vurdering av hvor 
stor andel av den frie kapitalen som skal investeres, samt hvordan likviditeten varierer 
gjennom året. Det er viktig å sikre tilstrekkelig tilgjengelige midler og at risikoprofil er på nivå 
med sammenliknbare aktører i bransjen. 
 
Styret ber administrasjonen legge frem en mer detaljert sak i neste styremøte der disse 
spørsmålene belyses. 
 
Vedtak:  
Styret tar saken til orientering og slutter seg til administrasjonens strategi for fondsplassering. 
Administrasjonen bes til neste møte legge frem en mer detaljert sak med informasjon om 
likviditet, risiko og forvaltningshonorar, før styret eventuelt kan slutte seg til 
administrasjonens forslag om å investere ytterligere kr 10 mill av overskuddslikviditeten etter 
2024, med samme risikoprofil som dagens portefølje. 
 

9/25 Kildens policy for russiske kunstnere under krigen i Ukraina 
Høsten 2024 valgte Kilden å avlyse den russiske pianisten Andrei Korobeinikov på kort varsel 
fordi det ble oppdaget at han fortsatt ga konserter i Russland. Avlysningen ble gjort på 
bakgrunn av retningslinjer vedtatt av styret 1. mars 2022. Til dette møtet var redegjørelse fra 
administrerende direktør, avisoppslag knyttet til avlysningen i 2024, samt saksnotat fra det 
ekstraordinære styremøtet i 2022 (sak 11-22) sendt ut på forhånd.    
 
Kilden var blant de første kunstinstitusjonene i Norge som markerte en tydelig støtte til 
Ukraina etter Russlands invasjon i 2022. Siden den gang har Kilden årlig arrangert en 
solidaritetsmarkering 24. februar. Det er stor oppslutning rundt markeringen og ordførere fra 
regionen deltar. Ukraina har også vært tema på Europakonferansen som arrangeres i Kilden. 
 
Administrerende direktør påpekte at kunst og kultur historisk sett ikke har vært hevet over 
politikk, men tvert imot ofte brukes som verktøy for identitets- og nasjonsbygging. Dette ser 
vi også i Ukraina der kunst- og kulturinstitusjoner fungerer som samlingssteder i krigstid. 
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Anbefalingen fra administrasjonen side var derfor å videreføre retningslinjene vedtatt i mars 
2022 om at så lenge krigen i Ukraina pågår vil ikke Kilden ønske kunstnere som er aktive i 
dagens Russland velkommen til å opptre på våre scener. Dette gjelder uavhengig av 
statsborgerskap. 
 
Styret diskuterte saken og fremhevet viktigheten av grundig håndtering av disse spørsmålene, 
da de engasjerer både ansatte, publikum og offentligheten. Styret støttet administrasjonens 
håndtering høsten 2024 og mener medieomtalen viste at det er stor forståelse for hvilket 
dilemma Kilden stod i.  
 
Spørsmål om det er behov for for nasjonale retningslinjer fra norske myndigheter ble 
diskutert, men dette må igjen balanseres opp mot prinsippet om armlengdes avstand i 
kulturpolitikken. Det er Utenriksdepartementet som eventuelt definerer behovet for et felles 
nasjonalt budskap.  
 
Styret landet på å opprettholde de eksisterende retningslinjene med den foreslåtte 
presiseringen om aktivitet i dagens Russland som avgjørende kriterium. Skulle den 
storpolitiske situasjonen endre seg, vil administrasjonen legge saken frem for ny vurdering. 
 
Vedtak:  
Kilden fastholder sin praksis vedtatt av styret 1. mars 2022 og vil så lenge krigen i Ukraina 
pågår ikke ønske kunstnere som er aktive i dagens Russland velkommen til å opptre hos oss. 
Dette gjelder uavhengig av statsborgerskap. 
 

10/25 Aktivitetsrapport 2024 – publikum  
Kilden aktivitetsrapport for 2024 var utsendt på forhånd. Salgs- og markedssjef presenterte 
rapporten i detalj i møtet. Publikumstallet for Kilden i 2024 var ca 187.000. Dette er en økning 
fra de rundt 170.000 i 2023. Setebelegget økte med fem prosentpoeng til 79% i 2024, og både 
Kristiansand Symfoniorkester og Kilden Teater hadde en beleggsprosent på 72%, en økning på 
10 prosentpoeng fra 2023. Fjorårets største publikumssuksesser var musikalen Grease (i regi 
av Kilden Kultur) med nesten 15.000 publikummere og familieforestillingen En Julefortelling 
med nesten 10.000 publikummere. 
 
En generell betraktning fra administrasjonens side er at publikumstall er vanskelig å 
sammenlikne fra år til år, fordi det avhenger av programmering i de ulike salene. Det er likevel 
med glede vi kan rapportere at gjennomsnittlig publikumstall på konsertene til Kristiansand 
Symfoniorkester i 2024 var 700, og at vi har hatt et rekordhøyt salg på teaterkort for 
inneværende år.   
 
I 2024 hadde Kilden over 1,1 millioner digitale publikummere, det høyeste antallet registrert 
til dags dato. Administrasjonen vil i neste styremøte presentere den nye løsningen rundt 
formidling av arrangement til omsorgsinstitusjoner i Agder.  
 
Det er utfordrende å få kommunisert de kunstneriske avdelingenes reelle aktivitet og 
publikumstall til myndighetene, fordi rapporteringsskjemaene ikke er tilpasset Kildens unike 
organisering og store fokus på intern samhandling. For Kilden samlet utgjør det ingen forskjell, 
men ved sammenlikninger av orkestre og teatre nasjonalt, faller Kildens kunstneriske 
avdelinger uheldig ut. Dette er tatt opp med både Kulturdirektorat og Kulturdepartement ved 
flere anledninger, og vi er forespeilet endringer neste år.    
 
Styret takket for orienteringen og støtter administrasjonens arbeid med å sikre en 
rapportering som gjenspeiler de kunstneriske avdelingenes reelle virksomhet. 
 

https://sign.visma.net/nb/document-check/d39125bc-2a9d-48c7-aff6-8966e1693d53
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

 

Vedtak:  
Styret tar saken til orientering. 
 

11/25 Strategi- og handlingsplan, KPI-er 2. halvår 2024 
Administrasjonen presenterer to ganger i året status på måloppnåelse gjennom et sett 
indikatorer valgt av styret i 2021. Oversikt for 2024 var utsendt på forhånd. Administrerende 
direktør og utviklingssjef presenterte tallene og gikk gjennom status på handlingsplanen for 
overordnet nivå, ved utgangen av 2024. 
 
Kildens kunstneriske og programmerende ledere jobber tett om samarbeidsprosjekter, i tråd 
med det ene strategiske hovedmålet om å ta en kunstnerisk posisjon med unike produksjoner 
på tvers av kunstformer. I 2024 gjennomførte vi 12 slike produksjoner. Samarbeid med 
eksterne aktører er også et fokusområde og det ble i 2024 gjennomført åtte prosjekter, 
hvorav to var med Kunstsiloen. 
 
Å bety noe for befolkningen på Agder og oppsøke dem der de bor, samt å ønske flere 
velkommen inn i Kilden, er det andre hovedmålet i inneværende strategiperiode. Gjennom 
Kilden ut i Agder ble det i fjor arrangert over 120 konserter, forestillinger og 
formidlingsaktiviteter i regionen, med nærmere 13.000 publikummere. Digitale 
publikummere bikket 1,1 millioner i fjor og vi ser at det er et økende antall billettkjøpere til 
arrangementer i Kilden, som er bosatt utenfor Kristiansand kommune.  
 
Vedtak:  
Styret tar saken til orientering. 
 

12/25 AMU årsmelding 2024 
Arbeidsmiljøutvalget skal ihht Arbeidsmiljøloven § 7-2 (6) hvert år avgi rapport om sin 
virksomhet til virksomhetens styrende organer og arbeidstakernes organisasjoner. Utkast til 
AMUs rapport for 2024 var utsendt på forhånd. Rapporten ble vedtatt i AMU 7. februar 2025 
og ble nærmere gjennomgått av HMS-leder i møtet. 
Blant punktene i orienteringen var: 

- Oversikt over verneområdene i rapporten. 
- De månedlige møtene i Kildens medbestemmelsesapparat (MBA) der tillitsvalgte og 

AMU møtes. Oversikt over type saker som diskuteres finnes i rapporten. 
- Gjennomføring av internkontroll i tråd med Internkontrollforskriften og 

dokumentasjon knyttet til dette. 
- Målsettinger for HMS-arbeidet i 2024.  
- Ifølge Arbeidsmiljøforskriftene skal det gjennomføres dokumentert opplæring i HMS 

og bruk av arbeidsutstyr. Det ble i fjor gjennomført 113 kurs og opplæring på 
maskiner og utstyr. 

- Arbeidstilsynet har sendt på høring endringer i Arbeidsmiljøloven rundt psykososialt 
arbeidsmiljø. Endringen vil blant annet medføre at vi må foreta risikovurderinger av 
det psykososiale arbeidsmiljøet.  

- Kilden stadig bedre og kontinuerlig forbedringsarbeid. Ansatte har i 2024 meldt inn 29 
forslag til forbedring via forslagskassen. 

- Samarbeid med bedriftshelsetjenesten. BHT leverer et stort spekter av tjenester og 
Kilden har et godt apparat for å ivareta ansatte. 
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Styret takket for orienteringen og diskuterte sykefravær generelt og Kildens målsetting for 
sykefravær spesielt. Styret kommenterte også punktet om miljøarbeid og 
forbedringspotensialet knyttet til bærekraftige innkjøp. 
 
Vedtak:  
Styret tar saken til orientering. 
 

13/25 Eventuelt 
 
Stedfortreder for adm.dir. 
Administrerende direktør er på ferie i perioden 17. februar – 10. mars 2025. Utviklingssjef 
Kirsten Tungland fungerer i hans sted. 
 
Styrekandidatprogram 
Næringsforeningen har etablert et eget program for medlemmer i sitt U40-nettverk, kalt 
Styrekandidatprogrammet. Formålet er å gi medlemmene mulighet til å hospitere i et 
bedriftsstyre for å opparbeide seg styreerfaring og styrke sitt eget nettverk. Kilden er 
forespurt om å være en del av ordningen i et år fra mars 2025 og har fått tilsendt navn på 
aktuelle kandidater. Styreleder og utviklingssjef gjennomfører samtaler med de aktuelle, 
mens nestleder og utviklingssjef deltar på oppstartsmøte i Næringsforeningen 6. mars. 
 
Wien, reisedager  
Kristiansand Symfoniorkester har konsert i Eisenstadt (Herbstgold 2025) lørdag 21. september 
og i Musikverein søndag 22. september. Reisedatoer blir 19. og 22. september.  
 
Styrets kvarter 
Det innføres fra og med neste møte en ordning der styrets medlemmer oppsummerer møtet 
uten administrasjonen til stede.  
 

  
 
 

Dokumentet signeres elektronisk. 
 
 

  
 

  

Grete Faremo 
Styreleder 

 
 

Kurt Mosvold  Marit Wergeland 

 
 

    

Per Fronth  Mette Gundersen 
 

 Carl Roger Øivand Aaslie 
(ansattrepr.) 

 
 

    

Nina Ruud 
(vara, ansattrepr.) 

 Jasper Havelaar 
(vara, ansattrepr.) 

 Harald Furre 
adm.dir. 
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